[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2013 г. № 431/20
О внесении изменений и дополнений в

Положение от 21.09.2010 г. № 172/21

«Об аренде имущества, находящегося

в собственности города Лобня»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Лобня, учитывая мнения комиссии по экономической политике и муниципальной собственности,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Абзац первый пункта 7.6 раздела  7 читать в следующей редакции:

«Арендная плата за движимое имущество (оборудование), находящееся в оперативном управлении учреждений образования определяется в следующем порядке:

общей первоначальной балансовой стоимостью:

 - до 100 тыс. руб. по формуле Ад = 4хАо,

 - от 100,0 тыс. руб. до 700,0 тыс. руб. по формуле Ад= 2хАо,

 - от 700,0 тыс. руб. до 1300,0 тыс. руб. по формуле Ад= 1,6хАо,

 - от 1300,0 тыс. руб. до 2000,0 тыс. руб. по формуле Ад= 1,2хАо,

 - от 2000,0 тыс. руб. до 3000,0 тыс. руб. по формуле Ад= 0,9хАо,

 - от 3000,0 тыс. руб. до 4000,0 тыс. руб. по формуле Ад= 0,75хАо,

 - от 4000,0 тыс. руб. до 7000,0 тыс. руб. по формуле Ад= 0,6хАо,

 - от 7000,0 тыс. руб. до 10000,0 тыс. руб. по формуле Ад= 0,5хАо,

 - более 10000 тыс. руб. по формуле Ад= 0,4хАо

 где Ао – годовая сумма амортизационных  отчислений.

Сумма амортизационных отчислений рассчитывается Арендодателем на основании первоначальной балансовой стоимости движимого имущества (оборудования) и срока его использования».

2. В пункте 7.11 раздела  7 вместо слова «исчислению» читать «перечислению».

3. Указанный порядок определения арендной платы за движимое имущество (оборудование) применяется  с  «01» января 2013 года.

4.Контроль за исполнением  данного решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Букина В.Н
5.Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».
Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«30» 05. 2013 г.

      ВРИО Руководителя Администрации

      города Лобня

         А.А.Куманова